ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ  КОЗЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

02  августа 2023 г.                                                                                                         № 15

	Об упрощенном осуществлении  внутреннего финансового аудита исполняющим обязанности начальника финансового отдела администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

В целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита, установленных частью 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом "а" пункта 3 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. N 237н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 ноября 2019 г. N 196н "Об утверждении Федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22 мая 2020 г. N 91н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Реализация результатов внутреннего финансового аудита"

приказываю:

1. В целях упрощенного осуществления внутреннего финансового аудита в финансовом отделе администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики возложить на себя выполнение действий, направленных на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита.

2. Объект внутреннего финансового аудита - бюджетная процедура и (или) операции по выполнению бюджетной процедуры.

3. Финансовому отделу администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в разделе «Муниципальные финансы» в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника финансового отдела

администрации Козловского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                 Т.Н. Манюкова